

مهارت آموزی بیخ گوش کارخانه؛

## ۳۵ هنرستان در کنار صنایع هرمزگان راهاندازی شد



**اقتصاد کیش** - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به اینکه برای رشد صنعت استان نیازمند تربیت نیروی انسانی متخصص و کارآمد هستیم، گفت: در این راستا ۳۵ هنرستان جوار کارگاهی در رشته‌های مختلف در این استان ایجاد شده است و صنایع مربوط در بخش آموزش هنرستانی با آموزش و پرورش همکاری دارند تا مهارت‌آموزان پس از فراگیری آموزش‌های مورد نیاز، بلافاصله در صنایع مشغول به کار شوند.

محمد قوبیل ضمن اشاره به اینکه این هنرستان‌های جوار صنایع به صورت مستقل و اشتراکی در حال فعالیت هستند، اظهار کرد: به‌طور میانگین در هر سال تحصیلی بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ هنرجو وارد مدارس جوار صنعت در استان هرمزگان می‌شوند. وی بیان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای نخستین‌بار در کشور طی تفاهم‌نامه‌ای با دستگاه‌های اجرایی مسئول، چهار هنرستان تخصصی تربیت‌تجار با همراهی اداره کل آموزش و پرورش هرمزگان و همکاری بنادر و دریانوردی، صنعت، معدن و تجارت و گمرکات در استان هرمزگان راه‌اندازی خواهد شد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شد: این هنرستان‌های تخصصی تربیت‌تجار در چهار شهرستان میناب، جاسک، بندرلنگه و بندرعباس ایجاد می‌شود.

قوبیل، اولویت‌مسائل آموزش و پرورش هرمزگان را توسعه و افزایش کیفیت هنرستان‌های جوار عنوان کرد و گفت: امیدواریم از طریق مشارکت‌های با صنایع و بنگاه‌های اقتصادی بتوانیم آموزش‌های فنی و مهارتی مان را ارتقا دهیم تا دانش‌آموزان (فارغ‌التحصیلان) این هنرستان‌ها زمانی که وارد بازار کار می‌شوند، به‌لحاظ فنی بتوانند یک شخص متخصص و کارآمدی در رشته خودشان باشند.

وی ادامه داد: کیفیت بخشی به آموزش‌های مهارتی، فنی و حرفه‌ای و تجهیز هنرستان‌ها و توانمندسازی نیروی انسانی از مهم‌ترین برنامه‌های هنرستان‌های جوار است و شرط تحصیل در هنرستان‌های جوار نیز پذیرفته شدن در آزمون ورودی است. وی با تأکید بر اینکه با راه‌اندازی هنرستان‌های جوار صنایع، نیاز استان هرمزگان برای جذب نیروی بومی و متخصص برطرف می‌شود، گفت: البته دانش‌آموزان هم‌پایه و خواسته خود وارد این هنرستان‌ها می‌شوند؛ این درحالی است که حتی در برخی از رشته‌های هنرستانی جوار صنایع به دلیل محدودیت فضا و تجهیزات نتوانسته‌ایم همه را جذب کنیم و به درخواست‌ها به‌طور کامل پاسخ دهیم.

**هرمزگان جلوتر از برنامه توسعه**

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، این استان را در توسعه آموزش‌های مهارتی جلوتر از برنامه دانست و گفت: به‌دنبال آن هستیم تا آموزش را به سمت محیط واقعی کار ببریم؛ چرا که هنرستان‌ها فرصتی ویژه برای شکوفایی استعداد‌های مهارتی دانش‌آموزان هستند.

قوبیل، با اشاره به اینکه سهم آموزش‌های فنی و مهارتی در استان طبق برنامه هفتم پیشرفت کشور، ۵۰ درصد تعیین شده است، اظهار کرد: با توجه به توسعه آموزش‌های مهارتی که در استان اتفاق افتاد، امسال (۱۴۰۳-۱۴۰۴) موفق شدیم به ماندن سال گذشته با کسب ۵۶ درصد پیشرفت، بالاتر از اهداف تعیین شده دست پیدا کرده و جایگاه نخست کشوری را کسب کنیم.

وی تصریح کرد: با وجود استان‌های بزرگ صنعتی در کشور، این موفقیت بزرگی است که نصیب جامعه فرهنگیان دانش‌آموزان استان هرمزگان شده است.

وی، با توجه به اینکه هرمزگان استانی صنعتی و اقتصادی است، ابراز کرد: هنرستان‌های جوار کارگاه یا کارخانه در مهارت‌آموزی و اشتغال‌زایی در جامعه و وجود بازار کار، نقش آفرین بوده و لازم است چنین هنرستان‌هایی با همکاری اصناف، کارخانه‌ها و شهرک‌های صنعتی در استان توسعه پیدا کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شد: توسعه عدالت آموزشی یکی دیگر از اهداف راه‌اندازی هنرستان‌ها در جوار صنایع است که انتظار داریم در راستای توسعه اشتغال در استان و رفع بحران بیکاری، خیران و دیگر شرکای آموزش و پرورش استان در راستای توسعه این گونه هنرستان‌ها به آموزش و پرورش کمک کنند.

اول‌داین نیمه‌بیان‌یادداشت: در این شب‌نشینی نخست هرمزگان تأکید کرد و گفت: با مشارکت صنایع و واحدهای اقتصادی، تلاش می‌شود تا دانش‌آموزان مهارت و تخصص کافی وارد بازار کار شوند.

استان هرمزگان هم اکنون با احتساب هنرستان‌های جوار صنایع دارای ۳۰۰ هنرستان دخترانه و پسرانه بوده که ۱۱۲ هنرستان فنی و ۱۸۸ هنرستان کار دانش است و بیش از ۲۰ هزار هنرجو در این هنرستان‌ها مشغول به تحصیل هستند.

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کیش:**

## تولید کودار گانیک در قشم بومی سازی شد

**اقتصاد کیش** - مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم از تولید بومی سازی کود ارگانیک توسط ۲ شرکت دانش بنیان و یک شرکت صنعتی در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد.

مالک یزدان پناه افزود: در شرکت های «زیست دریا پروران آنتیبا» و «کود نماد قشم» ۲ شرکت دانش بنیان این جزیره به‌همراه شرکت «فانتوس ماهیان قشم» توانسته‌اند به‌دانش تولید بومی سازی کود ارگانیک دست پیدا کنند که می‌تواند باعث سرعت و افزایش جوانه زنی، رشد، بهبود خاک، ریشه زنی و گل دهی گیاهان شود.

وی بیان اینکه این کودها بر پایه جلبک، ماهی و ضایعات آبزیان تولید می‌شوند، ادامه داد: این محصول تولیدی در جزیره قشم بقایای شیمیایی ندارد و موجب می‌شود محصولات عالی وارد سبد مصرف خانوار شود و همچنین بهره‌وری کشاورزان بسیار بالاتر رفته و آنان با استفاده از این محصول ارگانیک متعده شوند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم اظهار کرد: کود بودری و کود مایع جلبک دریایی در ۲۰ هزار مترمربع و در زمان معین، مورد نیاز همه گیاهان هستند، این نوع کودهای ارگانیک برای رشد گیاه مایز از ریزش‌مندی رافراهم می‌آورند. یزدان پناه مصرف صحیح و متناسب انواع نهاده‌های کشاورزی به خصوص انواع کودهای ارگانیک را عامل توسعه پایدار بخش کشاورزی و تولید غذای سالم برشمرد و افزود: استفاده از محصولات ارگانیک یکی از راهکارهای بهره‌مندی از مواهب غذای سالم است.



مدیرکل راه آهن هرمزگان عنوان کرد؛

## هرمزگان روی ریل توسعه؛ اتصال جزیره قشم و غرب استان به شبکه ریلی



**اقتصاد کیش** - مدیرکل راه آهن هرمزگان با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های ریلی در رشد اقتصادی استان، از طرح مطالعاتی جامعی برای اتصال غرب استان و جزیره قشم به شبکه ریلی خبر داد.

علیرضا نصیری برآزنده، مدیرکل راه آهن هرمزگان، در نشست تخصصی توسعه حمل و نقل ریلی نمایشگاه صنعت حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته بندرعباس با تأکید بر اهمیت زیرساخت‌های ریلی در توسعه اقتصادی استان، به معرفی ظرفیت‌ها، موقعیت جغرافیایی و استراتژیک این اداره کل پرداخت. وی با اشاره به جایگاه ویژه استان و شهر بندرعباس به عنوان دروازه ورودی خلیج فارس، بر لزوم توسعه شبکه ریلی استان برای اتصال به بازارهای منطقه‌ای و جهانی تأکید کرد. نصیری برآزنده همچنین به ظرفیت‌های بالای ریلی، تحولی عظیم در توسعه اقتصادی و اجتماعی این مناطق ایجاد خواهد کرد، گفت: «با اجرای این طرح، امکان جابجایی کالا و مسافر بین این مناطق و سایر نقاط کشور به صورت سریع و ایمن فراهم شده و در نتیجه، هزینه‌های حمل و نقل کاهش یافته و به‌روشنی اقتصادی منطقه کمک خواهد شد.»

**معرفی اداره کل راه آهن هرمزگان و طرح مطالعاتی اتصال غرب استان و جزیره قشم به شبکه ریلی؛**

مدیرکل راه آهن هرمزگان در ادامه به معرفی اجمالی اداره کل راه آهن منطقه هرمزگان پرداخت و با اشاره به طرح مطالعاتی جامع استان، بر اهمیت این طرح در توسعه شبکه ریلی استان تأکید کرد. وی گفت: «طرح مطالعاتی استان، نقشه راه توسعه شبکه ریلی هرمزگان را ترسیم کرده و با شناسایی نقاط قوت و ضعف موجود، راهکارهای مناسب برای توسعه و بهبود زیرساخت‌های ریلی را ارائه می‌دهد.»

**اتصال غرب استان و جزیره قشم به شبکه ریلی؛**

**گامی بزرگ به سوی توسعه**

یکی از مهم‌ترین محورهای این طرح مطالعاتی، اتصال غرب استان و جزیره قشم به شبکه ریلی است. نصیری برآزنده بیان این موضوع که اتصال این مناطق به شبکه ریلی، تحولی عظیم در توسعه اقتصادی و اجتماعی این مناطق ایجاد خواهد کرد، گفت: «با اجرای این طرح، امکان جابجایی کالا و مسافر بین این مناطق و سایر نقاط کشور به صورت سریع و ایمن فراهم شده و در نتیجه، هزینه‌های حمل و نقل کاهش یافته و به‌روشنی اقتصادی منطقه کمک خواهد شد.»

**ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های راه آهن هرمزگان**

نصیری برآزنده با برشمردن ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های راه آهن هرمزگان، به مسواری همچون، موقعیت جغرافیایی استراتژیک، قرارگیری در کریدور شمال-جنوب، وجود بندر شهیدرجایی بندرعباس به عنوان اقتصادی استان استفاده کنیم. «وی همچنین بر لزوم همکاری و تعامل بیشتر با بخش خصوصی و سایر دستگاه‌های اجرایی برای توسعه زیرساخت‌های ریلی استان تأکید کرد.

**اهمیت راه آهن در رشد توسعه اقتصادی**

مدیرکل راه آهن هرمزگان با تأکید بر اهمیت راه آهن در

## کودکان بندری «شب‌چله» را با حضور «ننه‌سرما» جشن گرفتند



این مولف هرمزگانی افزود: استقبال از جشن شب‌چله به حدی بود که تمام صندلی‌های موجود در سالن مطالعات کودکان و نوجوانان پر شد و به ناچار صندلی‌های سالن مطالعات برادران برای نشستن اعضای محفل استفاده شد.

امیر حسین والا ادامه داد: شاید این اتفاق بتواند ثابت کند که برخلاف برخی از ادعاها، هنوز کودکان را می‌توان با کتاب و برنامه‌های فرهنگ‌محور جذب کرد و کنار تلاش برای شادی آن‌ها، برای آگاهی، دانش و خرد آن‌ها وقت گذاشت.

این ناشر هرمزگانی همچنین بیان داشت: در بخش دیگری از برنامه، چند کتاب از جمله «سبزه نامک» نوشته «یوسف ملایی» و «نبرد با دیو» نوشته «امیرحسین والا»... و برای اعضای محفل ادبی آفتاب معرفی شدند که تعدادی از این کتاب‌ها به عنوان هدیه فرهنگی به اعضای محفل ادبی اهدا شد.

مدیر «محفل ادبی آفتاب» عنوان نمود: در این برنامه تنی چند از اعضای سابق محفل ادبی آفتاب و گروه کودکان حکیم که اکنون در سنین نوجوانی به سر می‌برند نیز همکاری داشتند که می‌توان به «هانا فتحی» و «سیده

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:**

## محاسبه برق مشترکان هرمزگانی بر اساس تعرفه «سر دسیری» تعیین شد

**اقتصاد کیش** - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: محاسبه میزان مصرف برق مشترکان هرمزگانی در سه ماهه پایانی امسال براساس تعرفه سر دسیری (عادی غیر گرمسیر) محاسبه می‌شود. محمد کریمی با اعلام این خبر به رسانه‌ها، با اشاره به اینکه قانون محاسبه تعرفه برق مصرفی سه ماهه آخر سال تا ۲۹ اسفند خواهد بود، افزود: این تعرفه زمستانی (عادی غیر گرمسیر) در استان هرمزگان مشابه سایر نقاط کشور است که انتظار می‌رود مشترکان در این ایام اهتمام جدی به مصرف بهینه برق داشته باشند.

وی بیان کرد: در سایر ماه‌های الگوی ثابت ۲ هزار و ۵۰۰ کیلووات ساعت برق برای هر ماه وجود دارد که برای سه ماه زمستان الگوی مصرف ۳۰۰ کیلووات ساعت برای هر ماه است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان اظهار کرد: اگر مشترکان برق

مدیرکل توسعه و عمران جزایر هرمزگان خبر داد:

## صدور یکهزار و ۹۶۴ مجوز صید در جزایر هرمزگان



**اقتصاد کیش** - مدیرکل توسعه و عمران جزایر هرمزگان گفت: یکهزار و ۹۶۴ نفر از اهالی جزایر قشم، هنگام، هرمز، لارک، بوموسی و تنب بزرگ مجوز صید و صیادی دریافت کردند.

عبدالرسول دریایی به افزایش سطح تولید میگوی پرورشی در جزیره قشم به میزان ۴۹۴ هکتار، بازسازی مرکز ذخایر آبزیان و استقرار زیستگاه‌های مصنوعی به تعداد ۶۰۰ سازه در جزایر قشم و کیش اشاره کرد و افزود: عملیات اجرایی احداث مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان در اطراف جزیره قشم، بهره‌برداری از فاز اول و دوم بندر صیادی رمچه جزیره قشم شامل احداث بازوی اصلی موج شکن و گسترش حوضچه آرامش و دایکاز جمله طرح‌های توسعه‌ای بوموسی و قشم به‌شمار می‌رود. وی بهسازی اسکله‌های شناور صیادی در جزایر بوموسی و قشم، تکمیل و بهره‌برداری از سردخانه ۲۵۰ تنی شیلات در جزیره تنب بزرگ و اکلناری سردخانه ۲ هزار تنی کالا، کاهش آلودگی محیط زیست و در نهایت افزایش رقابت‌پذیری محصولات استان در بازارهای جهانی باقیم.

**ترازیت ریلی؛ فرصتی طلایی**

نصیری برآزنده در پایان سخنان خود، به موضوع ترازیت ریلی به عنوان یکی از مهم‌ترین فرصت‌های پیش روی استان اشاره کرد و گفت: «با توسعه زیرساخت‌های ریلی و ایجاد تسهیلات لازم، می‌توانیم از ظرفیت‌های بالای ترازیت ریلی برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی، ایجاد اشتغال و توسعه اقتصادی استان استفاده کنیم.» وی همچنین بر لزوم همکاری و تعامل بیشتر با بخش خصوصی و سایر دستگاه‌های اجرایی برای توسعه زیرساخت‌های ریلی استان تأکید کرد.

**گذری کوتاه؛ جزایر ایرانی خلیج فارس در حوزه استان هرمزگان**

قشم یکی از جزایر خلیج فارس است که به‌عنوان بزرگ‌ترین جزیره ایران و خاورمیانه در استان هرمزگان قرار دارد. جنگل‌های حرا، غارهای خرس، تنگه چاهکوه، دلفین‌های آبی، خلیج فارس، دره ستاره‌ها، جزایر ناز، و غار نکندان از نقاط دیدنی این جزیره به‌شمار می‌روند.

بوموسی (ایوموسی) یکی دیگر از جزایر ایران در خلیج فارس و از توابع شهرستان ایوموسی در استان هرمزگان است. مساحت این جزیره حدود ۱۲ کیلومتر مربع است. فاصله بوموسی و جزایر تنب به دلیل عمق مناسب آب، تنها مسیر قابل کشتیرانی برای نفتکش‌های بزرگ است. ایوموسی جنوبی‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس و نزدیک‌ترین آنها به خط استوا است.

کیش یک جزیره تفریحی ورزشی در شهرستان بندر لنگه، استان هرمزگان در جنوب ایران واقع در خلیج فارس است. کیش به دلیل وجود منطقه آزاد تجاری، مراکز تفریحی و تجاری، جاذبه‌های گردشگری و هتل‌های فراوان یکی از مقاصد عمده گردشگری در ایران به‌شمار می‌رود.

لاوان نیز یکی از جزایر استان هرمزگان در خلیج فارس و از توابع دهستان لاوان در بخش کیش شهرستان بندر لنگه است. در مقابل منطقه گاونبدی (پارسیان) و شیپکوه قرار دارد اما به منطقه شیپکوه نزدیک‌تر است. این جزیره از شمال شرقی به بندر مقام و از شرق به جزیره شیدور (شتور) منتهی می‌شود و ۲۸ کیلومتری غربی ساحل نخیلوه در آب‌های خلیج فارس واقع شده است.

هندرابسی (هندلورایی) هم یکی از جزایر ایرانی خلیج فارس و از توابع بخش کیش شهرستان بندر لنگه در استان هرمزگان است. جزیره هندرابسی جزیره‌ای است که در شمال شرقی خلیج فارس واقع شده است. هندرابسی در حد فاصل بین جزیره کیش و جزیره لاوان قرار گرفته است.

شسیدور یکی دیگر از جزایر خلیج فارس و از توابع بخش کیش شهرستان بندر لنگه در استان هرمزگان است. این جزیره جزو مناطق حفاظت‌شده محیط زیست کشور و یکی از مهم‌ترین پناهگاه‌های پرندگان می‌باشد. هندرابسی جزیره‌ای است که در شمال شرقی خلیج فارس واقع شده است. شسیدور به عنوان پناهگاه حیات وحش و آب‌سنگ‌های مرجانی اهمیت بین‌المللی دارد.

لازک یکی از جزیره‌های ایران در تنگه هرمز در منتهی‌الیه شرقی خلیج فارس و جزئی از استان هرمزگان است. این جزیره به شکل بیضی شکل و تنها سکونتگاه آن، روستای لازک شهری است. در این جزیره فعالیت کشاورزی وجود ندارد و تنها فعالیت اقتصادی بیشتر اهالی جزیره لارک صید و غواصی و بوم گردی است.

هرمز جزیره‌ای ایرانی در خلیج فارس و در شش کیلومتری بندرعباس است. این جزیره بیضی شکل با مساحتی بیش از ۲۲ کیلومتر مربع در مجاورت تنگه هرمز قرار گرفته و از مقصدهای گردشگری جنوب ایران است. شهر هرمز که در شمال جزیره قرار گرفته، تنها نقطه جمعیتی جزیره است. هرمز را به علت موقعیت جغرافیایی آن و مجاورت با تنگه هرمز، کلید خلیج فارس می‌دانند.

هنگام یکی دیگر از جزیره‌های ایران در خلیج فارس است که با آبادی‌های کوچک با مساحت حدود ۵۰ کیلومتر مربع در جنوب جزیره قشم در استان هرمزگان واقع شده و دارای معادن نمک و خاک و سرب است. شهر هرمز که در شمال جزیره‌های طبیعی و شگفت‌انگیز آن بوده و یکی از این جاذبه‌ها حضور دلفین‌ها در آب‌های نزدیک به ساحل این جزیره است.

تنب بزرگ (تمب بزرگ) براساس تقسیمات کشوری بخشی از شهرستان بوموسی در استان هرمزگان است. تنب بزرگ در اسفند ۱۴۰۲ به شهر ارتقاء یافت.

تنب کوچک جزیره‌ای ایرانی در خلیج فارس و از نقاط دیدنی استان هرمزگان است، جزایر تنب بزرگ و کوچک، ۲ جزیره ایرانی در آب‌های نیمه‌شرقی و نیمه‌شمالی خلیج فارس هستند.

تنب و آژای تنگستانی به معنای «تپه» است.

سیری (راز) هم جزیره‌ای ایرانی واقع در خلیج فارس است. این جزیره به شکل دوزنقه است و اندکی بالاتر و غرب‌تر از جزیره بوموسی قرار دارد. این جزیره که در ۵۵ کیلومتر مربع مساحت دارد.

فارور بزرگ (فارور) جزیره‌ای در خلیج فارس است که از توابع بخش کیش شهرستان لارک است. جزایر جنوب ایران به‌شمار می‌آید. این جزیره که در ۵۵ کیلومتری جزیره کیش قرار گرفته است تا نزدیک‌ترین نقطه سواحل سرزمین اصلی، حدود ۲۰ کیلومتر فاصله دارد. بهمن‌ماه ۱۳۸۹ از سوی رئیس‌جمهور قانون‌الحاق جزیره‌های هندرابوی و فارور کوچک و بزرگ به محدوده منطقه آزاد کیش ابلاغ شد.

فارور کوچک، بنی فارور و فارورگان نیز از جزیره‌های غیرمسکونی ایرانی در بخش کیش شهرستان لنگه استان هرمزگان است.

# اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روانه

۴۴۴۲۴۹۶۹

۴۴۴۲۴۹۹۹

جهت دریافت آخرین اخبار  
و رویدادهای کیش و منطقه  
به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR